ECN-EOL20-19 rev.A
2021 年 4 月 5 日

お客様 各位

タッチパネル・システムズ株式会社
〒222-0033
神奈川県横浜市港北区新横浜 1-19-20
SUN HAMADA BLDG.2F
電話：045-478-2161 Fax：045-478-2180
製品企画部

42 型サイネージタッチモニター(4202L)製品終息の件
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、掲題の件につきまして、5 年前に出荷を開始した 42 型サイネージタッチモニター4202L を、新しい国際安

全規格 IEC62368-1 に適合した、より省電力の新モデルに切り替えるために、終息する事となりました。
つきましては、下記の通り、ご案内申し上げますので、何卒、御理解の程宜しく御願い致します。

敬 具
記

1.対象機種
終息製品 後継製品
製品ｺ-ﾄﾞ 製品名 製品ｺ-ﾄﾞ 製品名
E222372 ET4202L-2UWA-0-MT-ZB-GY-G E720629 ET4303L-2UWA-0-MT-ZB-GY-G
E222369 ET4202L-9UWA-0-MT-GY-G E721186 ET4303L-9UWA-0-MT-GY-G

2．終息製品と後継製品の違い
主な変更点は、以下になります。
タッチパネルの方式により、仕様が異なる場合は 投影型静電容量方式 / 赤外線走査方式 で記載してあります。
変更点  終息製品 ET4202L 後継製品 ET4303L

外形寸法 幅 995mmx 高さ 588mmx 奥行 51mm /62mm 幅 1007mmx 高さ 596mmx 奥行 60mm/70mm

タッチ面 Elo logo あり なし

タッチ通信コネクタ USB-B USB-C

同時タッチ可能点数 12 点/20 点 40 点/20 点
タッチスル－設定
(投影型静電容量方式のみ) 事前書換が必要 OSD 選択で可能

対応 Touch driver ﾊﾞ-ｼﾞｮﾝ
(ﾏｳｽｴﾐｭﾚ-ｼｮﾝ対応等) 6.9.6 以上/6.4.3 以上 6.9.14 以上/6.4.3 以上

表示サイズ 42 型  42.5 型

輝度 cd/m2（ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ付） 430/450 382/405

映像信号入力ポート ｱﾅﾛｸﾞ VGA,HDMI 及び DisplayPort USB-C, HDMI 及び DisplayPort

スピ－カ 5Wx4 8Wx2

同梱ケ－ブル類 電源、HDMI、USB、OSD ｽｲｯﾁ､ｵｰﾃﾞｨｵ 電源、HDMI、USB、ｼﾘｱﾙｹ-ﾌﾞﾙ(MDC 用)

AC 電源入力形状 C6 C14

国際安全規格 IEC60950-1 IEC62368-1

3．変更時期
以下のようなスケジュールを予定していますが、実際の出荷時期につきましては、弊社担当営業までお問い合わせ下さい。
後継製品 sample
詳細仕様及び提示

後継製品
受注開始

終息製品
最終ご発注日

終息製品
最終出荷日

終息製品
修理対応期限

’21 年 4 月予定 ’21 年 4 月予定 ‘21 年 5 月末日 ‘21 年 8 月末日 ‘26 年 8 月末日
備考)修理期間内であっても部品の入手が困難な場合は、修理できない場合がございます。

以上

	42型サイネージタッチモニター(4202L)製品終息の件